
CITTÀ METROPOLITANA  DI  T O R I N O 
Prot. 152417/2017 del 14/12/2017 

   
      

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO EDIFICI SCOLASTICI DEL SERVIZIO 

EDILIZIA SCOLASTICA 1. LOTTO 2 – Zona territoriale 4A e 4B. (CIG 72848608A4) 

 

 

 

Importo a base di gara: Euro 134.177,82 (di cui Euro 4.901,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) 
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento degli interventi di 

manutenzione ordinaria presso edifici scolastici del Servizio Edilizia Scolastica 1 Zone territoriali 4A e 4B, con il metodo 

delle offerte segrete e con il criterio del massimo ribasso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi, ai sensi dell’art. 

95, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, con individuazione ed esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi 

dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, con le modalità di cui all’art 97, comma 2, previo sorteggio, da effettuarsi in sede 

di gara, del metodo di determinazione del valore della soglia di anomalia, come disposto con determinazione del Dirigente 

del Servizio Edilizia Scolastica 1 n. 31405/2017 del 27/11/2017. 

Termine presentazione offerte: 12/12/2017 ore 12,00 

Data inizio operazioni di gara: 13/12/2017 ore 11,00 

Le Imprese invitate sono state individuate mediante sorteggio utilizzando l’elenco degli operatori già formato per le 

procedure per l’affidamento di interventi di manutenzione ordinaria utilizzati nel 2016 per affidamenti analoghi, a seguito 

di pubblicazione sul sito informatico della Città Metropolitana di Torino in data 21/10/2016. 

Data del sorteggio: 27/11/2017, ore 10,45 

Ditte sorteggiate: N. 15 (elenco in calce).  

IMPRESE CHE HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA: N. 10 

Data I seduta: 13/12/2017 ore 11,00 

Non è stata convocata la seconda seduta poiché non necessaria. 



Metodi di calcolo della soglia di anomalia estratto: metodo E4 

Soglia di anomalia: 27,06021 

 

TECNOEDI COSTRUZIONI S.R.L. 30,011 AMMESSA taglio ali  
DORETTO ROBERTO 28,3411 AMMESSA  anomala 
TECNITALIA S.R.L 27,233 AMMESSA  anomala 
FIAMMENGO FEDERICO S.R.L 27,226 AMMESSA  anomala 
EDILMAVI TORINO S.R.L. 26,03 AMMESSA 26,03 vince 
AGRIGARDEN S.R.L. 25,18 AMMESSA 25,18  
BKMM 24,95 AMMESSA 24,95  
GUGLIOTTA S.R.L. 24,1 AMMESSA 24,1  
IMPERO COSTRUZIONI S.R.L. 22,814 AMMESSA 22,814  
SAMET S.R.L. 18,643 AMMESSA taglio ali  
 

 

 

Elenco delle Ditte sorteggiate e successivamente invitate 

 

1 Agrigarden srl Corso Vittorio Emanuele II, 92 Torino (TO) 

2 BKMM di Beshay Atef Via Alessandro Fleming, 13 Torino (TO) 

3 Bresciani asfalti srl strada del Bramafame, 41/6 Torino (TO) 

4 DECA Costruzioni Palazzo Vincenzo srl Via Buniva, 66 Pinerolo (TO) 

5 Doretto Roberto Via Bottego, 2 Asti (AT) 

6 Edil Mavi Torino srl Lungo Dora Voghera, 34/N (TO) 

7 Edil Service di Nasi A & C. snc Strada Statale 28 loc. Olle, 50 Vicoforte (CN) 

8 Fagi snc di Lacicerchia Innocenzo & C. Via Ernesto Casagrande, 16 Venaria Reale (TO) 

9 Fiammengo Federico srl Strada del francese, 117/1 Torino (TO) 

10 Gugliotta srl Via delle industrie, 36 Vigliano Biellese (BI) 

11 Impero Costruzioni srl Via Trento,50 Frattamaggiore (NA) 



12 Rossetti Giuseppe Via Rivasacco, 41 Givoletto (TO) 

13 SAMET srl Via Vittoria Colonna 20/D Torino (TO) 

14 Tecnitalia srl Corso Brunelleschi, 135/A Torino (TO) 

15 Tecnoedi Costruzioni srl Via San Giovanni, 2 Ciriè (TO) 
 
 

Torino, 14/12/2017 

 

                                                   Il Dirigente del Servizio 

                                                  Edilizia Scolastica 1 

                                                Area Lavori Pubblici 

                                              Arch. Claudio Schiari 

                                                (firmato digitalmente) 


